MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS

PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Bairro Centro, Lajinha/MG, CEP: 36.980-000

Telefone: (33) 3344-2006 / (33) 3344-2423, e-mail licitacao@lajinha.mg.gov.br site www.lajinha.mg.gov.br

 ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO

Aos 13 (treze) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três às 15h00min,

reuniu-se o a Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Lajinha/MG,

nomeado pela Portaria nº 798/2023 de 13 de setembro de 2023, para julgamento do

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4129/2023, TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023, referente à

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CICLOVIA EM CONCRETO

INTERLIGANDO OS BAIRROS NOVO HORIZONTE E AREADO DO MUNICÍPIO DE LAJINHA/MG, tudo em

conformidade com o edital de licitação, memorial descritivo, memorial de cálculo,

projeto e seus anexos, tudo em conformidade com o edital de licitação, para sua

entrega ao contratante, em perfeitas condições de uso, tudo inteiramente custeado

pela contratada, conforme especificado no edital.

Aberta a sessão, verificou-se a presença de uma empresa, sendo que uma protocolou

os envelopes, sendo estas as empresas:

 CONSTRULAGE ENGENHARIA E PROJETOS - ME, inscrita no CNPJ Nº 26.573.880/0001-

89, com representante legal Sr. GABRIEL SANCHES ALVES GOMES LAGE, inscrita

no CPF Nº 089.311.116-30.

Em seguida, foi feita a abertura e conferência dos envelopes contendo a PROPOSTA DE

PREÇO, pelo Presidente e membros da Comissão Permanente de Licitação, a empresa a

CONSTRULAGE ENGENHARIA E PROJETOS - ME, inscrita no CNPJ Nº 26.573.880/0001-89, com

representante legal Sr. GABRIEL SANCHES ALVES GOMES LAGE, inscrita no CPF Nº

089.311.116-30.

Após abertura e analise o presidente da Comissão, apresentou o mapa de apuração da

proposta habilitada juntamente com sua classificação conforme quadro abaixo:

Classificação Proponente Valor Global

1º lugar

CONSTRULAGE ENGENHARIA E PROJETOS - ME,

inscrita no CNPJ Nº 26.573.880/0001-89,

com representante legal Sr. GABRIEL

SANCHES ALVES GOMES LAGE, inscrita no

CPF Nº 089.311.116-30.

R$ 3.084.533,64 (três

milhões oitenta e quatro

mil, quinhentos e trinta e

três reais e sessenta e

quatro centavos)

A empresa atendeu todos os requisitos exigidos no edital e foi considerada

CLASSIFICADA, conforme Mapa de Apuração a empresa CONSTRULAGE ENGENHARIA E PROJETOS

- ME, inscrita no CNPJ Nº 26.573.880/0001-89, foi declarada preliminarmente vencedora

do certame, com julgamento de menor valor Global, com o valor de R$ 3.084.533,64

(três milhões oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta e

quatro centavos).

mailto:licitacao@lajinha.mg.gov.br
http://www.lajinha.mg.gov.br/

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS

PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Bairro Centro, Lajinha/MG, CEP: 36.980-000

Telefone: (33) 3344-2006 / (33) 3344-2423, e-mail licitacao@lajinha.mg.gov.br site www.lajinha.mg.gov.br

Em seguida, não havendo nada mais a tratar, eu GELI EBER DA SILVA, lavrei o presente

ata, que lida e aprovada, será assinada por mim e membros da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Lajinha/MG.

Comissão Permanente de Licitação

Geli Eber da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Carlos Roberto das Dores Souza

Secretário da Comissão Permanente de Licitação

Marcelo Trindade Pereira

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Licitante presente:

CONSTRULAGE ENGENHARIA E PROJETOS – ME

Inscrita no CNPJ Nº 26.573.880/0001-89

Representante legal Sr. GABRIEL SANCHES ALVES GOMES LAGE

Inscrita no CPF Nº 089.311.116-30

mailto:licitacao@lajinha.mg.gov.br
http://www.lajinha.mg.gov.br/

		2023-12-13T16:29:51-0300
	GABRIEL SANCHES ALVES GOMES LAGE:08931111630

		2023-12-13T16:33:02-0300
	GABRIEL SANCHES ALVES GOMES LAGE:08931111630